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  FAQs

Geschäfte machen in Indien

 

  Verrechnungsprei
se

1. Was bedeutet der marktübliche Preis?

Der marktübliche Preis ist der Preis, der für Transaktionen zwischen anderen Personen als den
verbundenen Unternehmen unter unkontrollierten Bedingungen angewendet wird oder
vorgeschlagen wird.

2. Was sind assoziierte Unternehmen (AEs)?

In Abschnitt 92A des Einkommensteuergesetzes von 1961 ist festgelegt, dass zwei oder mehr
Unternehmen assoziierte Unternehmen werden, wenn eines von ihnen direkt oder indirekt oder über
einen oder mehrere Vermittler an der Verwaltung oder Kontrolle oder dem Kapital des anderen
Unternehmens beteiligt ist. . Für weitere Informationen greifen Sie bitte auf den folgenden Link zu .

3. Welche verschiedenen Arten von Methoden können zur Berechnung des
marktüblichen Preises angewendet werden?

Gemäß Abschnitt 92C des Einkommensteuergesetzes von 1961 können die folgenden Methoden zur
Berechnung des marktüblichen Preises verwendet werden: a) Vergleichbare CUP-Methode
(Uncontrolled Price) b) Wiederverkaufspreismethode (RPM) c) Kosten-Plus-Methode (CPM) d) Profit-
Split-Methode (PSM) e) Transaktions-Net-Margin-Methode (TNMM) f) Jede andere Methode

4. Wann müssen die Steuerzahler die Verrechnungspreisdokumentation (TP) gemäß
Regel 10D der Einkommensteuerregeln von 1962 erstellen?

Steuerzahler, die sich internationalen oder bestimmten inländischen Transaktionen hingeben,
müssen eine Reihe von Dokumenten aufbewahren, die in Regel 10D der Einkommensteuerregeln von
1962 festgelegt sind. Die Verrechnungspreisdokumentation ist erforderlich, wenn der Wert
internationaler Transaktionen INR 1 crore überschreitet und im Inland angegeben ist Transaktionen
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überschreiten INR 20 crore in einem Geschäftsjahr.

5. Wann müssen die Steuerzahler den in Abschnitt 92E des Einkommensteuergesetzes
von 1961 genannten Bericht des Buchhalters einreichen?

Alle Steuerzahler sind verpflichtet, einen von einem unabhängigen Fachmann über das Formular Nr.
3CEB erstellten Buchhalterbericht für alle internationalen Transaktionen einzureichen, unabhängig
vom Wert internationaler Transaktionen und bestimmter inländischer Transaktionen, wenn der Wert
in einem Geschäftsjahr INR 20 crore überschreitet.
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